






















 









 



 





















































Podmínky pro připojení na veřejnou kanalizaci 
ve správě Města Rožmitál p. Tř. se řídí zejména těmito předpisy a postupy: 
 
1) Připojení na stokovou síť provádí provozovatel v souladu se zák. č. 274/01 Sb. ve znění pozdějších předpisů a ve znění 
prováděcí vyhlášky č. 428/01 Sb. v platném znění a ČSN 75 6101. 
 
2) Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní kanalizace stavby k zaústění do 
stokové sítě. Kanalizační přípojka není vodním dílem. 
 
3) Kanalizační přípojku pořizuje na své náklady vlastník nemovitosti. Opravy a údržbu kanalizačních přípojek uložených v 
pozemcích, které tvoří veřejné prostranství, zajišťuje provozovatel ze svých provozních nákladů, pokud závada nebyla 
způsobena chybným provozem kanalizační přípojky. 
 
4) Vlastník kanalizační přípojky je povinen zajistit, aby kanalizační přípojka byla provedena jako vodotěsná a tak, aby 
nedošlo ke zmenšení průtočného profilu stoky, do které je zaústěna. Na kanalizační přípojce bude umístěna revizní šachta 
na pozemku vlastníka do vzdálenosti 2 m od hranice pozemku. Nelze připojit do kanalizační šachty, pokud není k tomu 
určena. 
 
5) V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes 
septiky ani přes žumpy. 
 
6) Při vypracování projektové dokumentace kanalizační přípojky musí být respektována ČSN 75 6101 Stokové sítě a 
kanalizační přípojky. Údaje k vypracování projektu si vlastník nebo jím pověřený projektant vyžádá u provozovatele veřejné 
kanalizace.  Připojení na hlavní stokovou síť může provést pouze provozovatel kanalizace, nebo jím pověřená odborně 
způsobilá právnická, či fyzická osoba. 
 
7) Ochranné pásmo přípojky je 1,5 m od osy potrubí na každou stranu. V tomto prostoru je možné provádět stavební 
činnost jen se souhlasem provozovatele veřejného vodovodu. 
 
8) Na veřejnou kanalizaci se může připojit jen nemovitost, na níž vybudovaná vnitřní kanalizace odpovídá technickým 
normám. Před připojením musí být vnitřní kanalizace prohlédnuta a přezkoušena organizací oprávněnou k provádění 
stavebních prací. 
 
9) Nejmenší jmenovitá světlost kanalizační přípojky je DN 150. Při světlosti větší než DN 200 je nutno projektovou 
dokumentaci doložit hydrotechnickým výpočtem. Nejmenší dovolený sklon přípojky u DN 200 je 1% u DN 150 je 2%. 
 
10) Každá nemovitost připojená na stokovou síť má mít samostatnou kanalizační přípojku. 
 
11) Do splaškové kanalizace není dovoleno vypouštět srážkové vody. 
 
12) Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a 
smlouvě o odvádění odpadních vod. 
 
11) Jednotková výše úhrady za vypouštěný 1 m3 je stanovena jako cena vyhlašovaná provozovatelem. 
 
12) Vlastník nemovitosti je povinen zajistit provedení geodetického zaměření přípojky. Pro případ porušení tohoto závazku 
může být účtována smluvní pokuta ve výši 5 000,- Kč. 
 
13) Před záhozem potrubí kanalizační přípojky je vlastník nemovitosti povinen vyzvat zaměstnance Vodního hospodářství 
Města Rožmitál p. Tř. ke kontrole a pořízení fotodokumentace uloženého potrubí ve výkopu a vlastního připojení na 
kanalizační řad. 


